正财预〔2019〕47号

正定县财政局
关于建立绩效自评抽查制度的

通  知

各有关科室：

为全面落实正定财政局《关于转发石家庄市<关于全面落实预算绩效管理的实施意见>的通知》(正财预［2019] 39号）精神，进一步推进我县绩效预算管理工作，现将我县绩效自评抽查制度有关事项通知如下：

一、指导思想

为进一步推进我县绩效预算管理工作，提高本级财政资金使用效益和财政管理科学化、精细化水平，坚持目标导向、问题导向、结果评价，通过监督评价发现存在问题，推动改进绩效评价工作，确保全县年度重点目标任务的圆满完成。

二、抽查范围及工作分工
对我县所有本级预算专项支出项目按照全覆盖原则，由各预算部门组织进行绩效自评价。

职责分工：预算部门负责本部门绩效自评工作；财政局业务分管科室负责组织协调，对自评工作质量和完成时限进行督导，并对所属部门自评情况进行整理汇总；财政局预算科牵头组织对各部门自评价工作进行考核：财政局监督科对部门自评进行抽查再评价。

三、工作要求

1. 充分准备。各被抽查单位要对绩效考核目标的实施情况进行绩效分析，查找存在问题，整改完善自评资料，认真准备各项迎查工作，及时、全面、准确地提供印证材料、项目清单等辅证材料，确保抽查工作顺利进行。

2. 精密组织。评价组要加强与被抽查单位的联系，合理安排抽查时间，结合目标实施情况，采用多种形式、深入实际检查年度目标任务的进展情况；评价组成员要明确分工、密切合作，提高评价工作效率和质量。评价组在抽查结束后10日内（包括目标完成情况、整体检查情况、存在问题等）完成绩效抽查评价报告。

3. 抽查内容。评价组成员实施绩效评价内容，包括查阅、复制有关账册、合同和相关资料，向当事人、知情人调查了解相关情况等。

4. 严明纪律。评价组要坚持实事求是、客观公正的原则，对照评价内容，认真检查评价，防止形式主义。各被抽查单位要正确对待评价工作，积极配合评价组工作，客观、真实、全面地反映年度绩效目标的实际进展和绩效情况，不得弄虚作假。要严格执行中央八项规定，严格遵守各项廉政纪律。

四、合理确定抽查比例、频次和方式。

合理确定随机抽查比例和频次，确保必要的抽查覆盖面和工作力度。原则上对县级部门已部署抽查计划的，不再安排抽查；对已抽查过的，不再列入当年度抽查名单；对投诉举报多的单位及部门，要加大随机抽查比例和频次。

五、结果运用

抽查工作结束后，20个工作日内在政府门户网站专栏上公布，确保抽查过程的公平，公正、公开和规范。

2019年12月31日